

در همایش «وفاق برای ایران ماهر» اعلام شد

نوسازی ۴۰۰ کارگاه آموزشی در دولت چهاردهم



گزارش

ملی «وفاق برای ایران ماهر» بر ضرورت مشارکت فعال بخش خصوصی و کارآفرینان در آموزش‌های مهارتی تأکید کرد و همکاری‌های بین‌بخشی را کلید حل مشکلات بازار کار دانست. او با اشاره به اجرای طرح «همنوا»، از شکل‌گیری همکاری میان وزارت آموزش و پرورش و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای خبر داد و گفت: ۴۰ مرکز فنی و حرفه‌ای هیأت‌امانیسی شده‌اند و سیاست این سازمان حرکت تدریجی به‌سوی واگذاری مدیریت مراکز به کارآفرینان است. به گفته او، این همکاری‌ها شامل طراحی دوره‌ها، به‌روزرسانی مهارت مربیان و اصلاح نظام صلاحیت حرفه‌ای نیز می‌شود.

۴۰۰ کارگاه آموزشی نوسازی شد

«آمارهای جدید از نرخ بیکاری نشان می‌دهد از سال ۱۴۰۳ تاکنون حدود ۸۰۰ هزار نفر به جمعیت غیرفعال کشور افزوده شده‌اند و نرخ بیکاری در گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ سال به حدود ۲۵ درصد رسیده است؛ موضوعی که حاکی از آن است ظرفیت لازم برای مشارکت جوانان فراهم نشده و این امری تواند زمینه نارضایتی اجتماعی را افزایش دهد.» غلامحسین محمدی معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور نیز صحبت‌های خود را با ارائه این آمار در همایش «وفاق برای ایران ماهر» آغاز کرد. او با تأکید بر نقش مهارت‌آموزی در کاهش بیکاری جوانان اعلام کرد: «با مشارکت دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی، ۴۰۰ کارگاه آموزشی در کشور نوسازی شده و برنامه بهسازی گسترده زیرساخت‌های مهارتی باهدف افزایش اشتغال در حال اجراست.»

او افزود: «آنجه از رئیس جمهوری پزشک‌یکان می‌شناسیم،

علاوه بر کارآمدی و درایت، تقوا و صداقت در نگاه او است و امید داریم بتوان با همین رویکرد، زخم‌های اجتماعی اخیر را ترمیم کرد تا مردم بار دیگر طعم اتحاد برای پیشرفت کشور را تجربه کنند. در این زمینه، هم دولت مسئولیت دارد و هم جامعه مدنی و جامعه آموزشی و گروه‌های مختلف کشور. این مسأله صرفاً از طریق دولت قابل حل نیست و نیازمند مشارکت گسترده اجتماعی است.»

محمدی افزود: «این همایش امروز می‌تواند یکی از بهترین پاسخ‌ها را به نیاز جامعه ارائه دهد. هدف ما توسعه زیرساخت‌های عدالت مهارتی و فراهم کردن آینده‌ای روشن برای جوانان از طریق آموزش‌های مهارتی است و بدون مشارکت همه بخش‌های جامعه و شرکای اجتماعی، توسعه مهارت‌آموزی نه ممکن است و نه پایدار خواهد بود. بزرگ‌ترین خدمت در این مسیر، توسعه زیرساخت‌ها و توانمندسازی نیروی انسانی است.»

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با اشاره به ظرفیت‌های موجود گفت: «در حال حاضر ۶۵۹ مرکز آموزشی و بیش از ۴ هزار کارگاه تخصصی در کشور فعال است، اما میانگین فرسودگی تجهیزات حدود ۲۰ سال برآورد می‌شود. از این رو برنامه‌ریزی شده سالانه ۱۰ درصد کارگاه‌ها نوسازی و بهسازی شود که تا پایان دولت بخش قابل توجهی از زیرساخت‌ها به‌روز شود؛ برنامه‌ای که اجرای کامل آن نیازمند حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان اعتبار است.» محمدی گفت: «تأمین این منابع تنها از طریق بودجه دولتی ممکن نیست و راهکار اصلی، جلب مشارکت‌های اجتماعی و استفاده از ظرفیت مسئولیت اجتماعی نهادها و بخش خصوصی است.» به گفته او، تاکنون با همکاری فرابخشی، ۴۰۰ کارگاه آموزشی با اعتبار ۲۱۰ میلیارد تومان نوسازی و بهسازی شده است که ۴۵ درصد منابع آن از همکاری‌های بین‌المللی، بخشی از وزارت نفت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بخش خصوصی تأمین شده است. همچنین ۸۵ پروژه مهارتی در حال اجراست و همکاری‌هایی نیز با وزارت نیرو در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر شکل گرفته است.

محمدی با اشاره به توسعه ساختارهای مشارکتی گفت: «۴۰ مرکز آموزشی با مشارکت اتاق‌ها و انجمن‌ها به‌صورت هیأت امنایی اداره می‌شوند و کنسرسیوم‌های مهارتی در استان‌ها شکل گرفته است. همچنین از ظرفیت خیرین برای توسعه هنرستان‌های وابسته استفاده شده است.» او ابراز امیدواری کرد: «با ادامه این روند، تا پایان دولت بیش از ۵۰ درصد کارگاه‌های آموزشی نوسازی شده و ظرفیت پذیرش به ۱۳۵ هزار هنجو برسد. در حال حاضر ۵۰ هزار کارآموز در این مراکز پذیرش شده‌اند. هدف نهایی این برنامه‌ها افزایش اشتغال پایدار از مسیر مهارت‌آموزی است.» در پیل تخصصی همایش، محمود اولیایی با اشاره به از دست رفتن ۱۳۰ هزار شغل و افزایش جمعیت غیرفعال، نسبت به پیش‌شدن جامعه و ضرورت بهره‌گیری از نیروی کار ماهر ایرانی هشدار داد. همچنین پیام باقری مشکل اصلی بازار کار را نبود پیوند مؤثر میان عرضه و تقاضا عنوان کرد و از ایجاد «مرکز ملی توسعه مهارت» با همکاری اتاق ایران و سازمان فنی و حرفه‌ای، به عنوان اقدامی جهت پیشبرد این هدف نام برد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تغییر معیار دریافت یارانه نقدی خبر داد

طیف یارانه بگیران گسترده می‌شود؟

گزارش

جدید مبنای یک دارایی مشخص شد که شامل خودروی ۵ میلیارد تومانی یا خانه ۵۰ میلیارد تومانی به بالا و یک سطح درآمدی مشخص که جدول آن تدوین شده است.» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: «برخی افراد ضعیف کارت بازرگانی یا حساب بانکی گرفته و فعال می‌شود و بر مبنای اطلاعات دریافتی، یارانه این افراد قطع می‌شود؛ لذا افراد این‌طور برداشت می‌کنند که با وجود آنکه فقیر هستند، اما یارانه شان قطع شده است. در حالی که باید پرونده‌های مالیاتی این عده به نام واردکننده اصلی تغییر کند و اجازه سوءاستفاده از فقرا داده نشود.»

احتمال اضافه شدن محصولات کشاورزی به سبد کالا برگ

او درباره مهلت استفاده از اعتبار کالا برگ گفت: «مهلت استفاده از شارژ کالا برگ هر ماه، ۲ ماه است که تا ۳ ماه هم قابلیت تمدید دارد. طبق تقاهم صورت گرفته با وزارت جهاد کشاورزی برای اسفند ماه محصولات کشاورزی را هم به سبد کالا برگ اضافه می‌کنیم و این تقاهمنامه در جلسه کمیسیون امنیت غذایی بانک مرکزی مطرح شده و احتمالاً تصویب شود.» به گفته وزیر کار منطق اقتصادی بانک مرکزی برای شارژ کالا برگ در نیمه ماه این است که واریز ۸۰۰ همت منابع کالا برگ در ابتدای هر ماه با واریز حقوق‌ها تورم زاست و موجب افزایش نقدینگی می‌شود به همین دلیل اعتبار کالا برگ در نیمه هر ماه شارژ می‌شود.

حذف بندی، دیگر معیار حذف یارانه نیست

احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه دهک بندی دیگر تنها معیار حذف یارانه به شمار نمی‌رود، گفت: «بر اساس معیارهای جدید، شاخص‌های ثروت به شکل دقیق مشخص شده و این شاخص‌ها شامل صاحبان دارای خودروهای با ارزش بیش از ۵ میلیارد تومان، افراد دارای خانه به ارزش بیش از ۵۰ میلیارد تومان و افرادی است که سطح درآمدی آنها از سقف مصوب آیین‌نامه بیشتر باشد. اگر کسی جزو این سه شاخص قرار داشته باشد از یارانه نقدی حذف خواهد شد و اگر کسی اعلام کند که این ملاک‌ها را ندارد بر اساس اظهار خودش می‌پذیریم و یارانه سال‌های قبل او را هم پرداخت می‌کنیم.»



برش

واگذاری بانک سابق آینده به بانک ملی ایران؛

گامی راهبردی برای ثبات، اصلاح و تقویت نظام بانکی کشور



واگذاری بانک سابق آینده به بانک ملی ایران را می‌توان یکی از مهمترین تحولات ساختاری نظام بانکی کشور در سال‌های اخیر دانست؛ تحولی که با هدف صیانت از منافع سپرده‌گذاران، ارتقای ثبات مالی، ساماندهی بانک‌های ناتراز و تقویت نقش بانک‌های بزرگ و خوش سابقه در اقتصاد ملی در دستور کار قرار گرفت.

بانک ملی ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین بانک کشور، با تکیه بر تجربه، زیرساخت، سرمایه انسانی و توان مدیریتی خود، نقش محوری در این فرآیند ایفا کرد و مجموعه‌ای از اقدام‌های فنی، حقوقی، اجرایی و نظارتی را برای تحقق موفق این واگذاری به انجام رساند.

همین موضوع دلیلی بود که مسؤولان امر بخصوص سران قوا و ریاست وقت بانک مرکزی را وادار کرد که بعد از انتقال موفق مؤسسه مالی و اعتباری نور به بانک ملی ایران، این بار نیز به این بانک موفق اعتماد کرده و بانک سابق آینده را که حدود ۷ درصد تورم کشور ناشی از اقدام‌های این بانک بود را به بانک ملی ایران برای اجرای فرآیند گزیر واگذار کنند.

واگذاری بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ناتراز با چالش‌های ساختاری، یکی از سیاست‌های کلیدی بانک مرکزی و نهادهای ناظر برای حفظ سلامت شبکه بانکی و جلوگیری از بروز ریسک‌های سیستمی است.

در همین چارچوب، بانک سابق آینده به‌عنوان یکی از بانک‌هایی که در سال‌های گذشته با مشکلاتی در حوزه ترانزانه، کفایت سرمایه و مدیریت منابع و مصارف مواجه بوده، در مسیر ساماندهی و اصلاح قرار گرفت. انتخاب بانک ملی ایران به‌عنوان بانک پذیرنده، نه تنها از منظر اندازه و توان مالی، بلکه از حیث سابقه طولانی در ایفای نقش‌های حاکمیتی و ملی، انتخابی معنادار و حساب‌شده تلقی می‌شود. بانک ملی ایران طی دهه‌های گذشته همواره یکی از

ستون‌های اصلی نظام پولی و مالی کشور بوده و در مقاطع مختلف، مأموریت‌های کلان و بعضاً پیچیده‌ای را با موفقیت به سرانجام رسانده است؛ از تأمین مالی طرح‌های بزرگ ملی و زیرساختی گرفته تا ایفای نقش محوری در اجرای سیاست‌های پولی، ارزی و حمایتی. همین پیشینه سبب شد تا در فرآیند واگذاری بانک سابق آینده، مسؤولیت هدایت و مدیریت این انتقال حساس به بانک ملی ایران سپرده شود.

چارچوب حقوقی و نظارتی واگذاری

واگذاری بانک سابق آینده به بانک ملی ایران، در چارچوب قوانین و مقررات بالادستی، مصوبات نهادهای ذیصلاح و با نظارت دقیق بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران طراحی و اجرا شد. در این مسیر، موضوعاتی همچون حفظ حقوق سپرده‌گذاران، استمرار خدمات بانکی، جلوگیری

از ایجاد اختلال در شبکه پرداخت و شفاف‌سازی وضعیت دارایی‌ها و بدهی‌ها، در اولویت قرار داشتند. بانک ملی ایران از همان ابتدا، با تشکیل کارگروه‌های تخصصی و بهره‌گیری از مشاوران حقوقی و مالی، ابعاد مختلف این واگذاری را به‌صورت دقیق مورد بررسی قرار داد. یکی از محورهای اساسی در این فرآیند، ارزیابی جامع وضعیت بانک سابق آینده بود. این ارزیابی شامل بررسی ترکیب دارایی‌ها، مطالبات، بدهی‌ها، تعهدات خارج از ترانزانه و وضعیت شعب و نیروی انسانی می‌شد. بانک ملی ایران با رویکردی واقع‌بینانه و مبتنی بر استانداردهای حرفه‌ای، نتایج این ارزیابی‌ها را مبنای برنامه‌ریزی برای مراحل بعدی قرار داد.

اقدام‌های اجرایی بانک ملی ایران

بانک ملی ایران برای اجرای موفق فرآیند واگذاری، مجموعه‌ای

از اقدام‌های هماهنگ و مرحله‌بندی‌شده را در دستور کار قرار داد. در گام نخست، تمرکز بر تدویم ارائه خدمات بانکی به مشتریان بانک سابق آینده بود. به همین منظور، تسهیلات لازم برای حفظ دسترسی مشتریان به حساب‌ها، کارت‌ها، سامانه‌های الکترونیکی و شبکه پرداخت اندیشیده شد تا این انتقال، کمترین اثر منفی را بر تجربه مشتریان داشته باشد. در گام بعدی، هم‌افزایی عملیاتی میان دو بانک مورد توجه قرار گرفت. این هم‌افزایی شامل استفاده از زیرساخت‌های فناوریانه بانک ملی ایران، بهره‌گیری از شبکه گسترده شعب و به‌کارگیری نمود‌های کنترلی و نظارتی یکپارچه بود.

بانک ملی ایران با اتکا به سامانه‌های پیشرفته بانکی و تجربه موفق در مدیریت عملیات گسترده از جمله انتقال مؤسسه مالی و اعتباری نور، بستر لازم برای ارتقای کارایی

و شفافیت در بانک سابق آینده را فراهم کرد. افزون بر این، برنامه‌ریزی برای یکپارچه‌سازی سامانه‌های اطلاعاتی، تطبیق رویه‌های اعتباری و مالی و همسازسازی دستورالعمل‌های داخلی نیز در دستور کار قرار گرفت. کمیته‌های تخصصی در حوزه فن‌آوری اطلاعات، اعتبارات، بازرسی و حسابرسی داخلی تشکیل شد تا فرآیند انتقال به‌صورت مرحله‌ای، کنترل‌شده و قابل پایش انجام شود. همچنین با طراحی نقشه راه عملیاتی، شاخص‌های سنجش عملکرد برای دوره‌گذار تعریف شد تا هر مرحله از اجرای طرح با معیارهای شفاف و قابل ارزیابی همراه باشد. در کنار این اقدام‌ها، بازاریابی شبکه شعب و ارزیابی بهره‌وری واحدها نیز مورد توجه قرار گرفت تا از ظرفیت‌های مازاد جلوگیری و منابع در مسیر فعالیت‌های مولد هدایت شود. تقویت سازوکارهای نظارتی، افزایش سطح انضباط مالی و استقرار رویه‌های کنترلی سخت‌گیرانه‌تر، از دیگر اقدام‌هایی بود که به‌منظور تثبیت شرایط و پیشگیری از بروز ناترازی‌های جدید اجرایی شد.

مجموع این اقدام‌ها نشان می‌دهد بانک ملی ایران، واگذاری بانک سابق آینده را صرفاً یک انتقال اداری ندانسته، بلکه آن را پروژه‌ای راهبردی برای اصلاح ساختاری و ارتقای سلامت نظام بانکی تلقی کرده است.

توجه به سرمایه انسانی

یکی از نکات قابل‌توجه در اقدام‌ها بانک ملی ایران، توجه ویژه به سرمایه انسانی بانک سابق آینده بود. نیروی انسانی، به‌عنوان مهمترین دارایی هر سازمان، جایگاه ویژه‌ای در برنامه‌های انتقال و ساماندهی داشت. بانک ملی ایران با رویکردی حمایتی و امنیتی کارکنان، از دانش و تجربه آنان در چارچوب ساختار جدید بهره‌برداری کند. برگزاری جلسات توجیهی، آموزش‌های تکمیلی و ایجاد مسیرهای شغلی شفاف، بخشی از اقدام‌های انجام‌شده در این حوزه است.

مدیریت ریسک و اصلاح ساختار

مدیریت ریسک و اصلاح ساختار ترانزانه بانک سابق آینده، از دیگر محوره‌های اساسی اقدام‌های بانک

ملی ایران به‌شمار می‌رود. در این راستا، تمرکز ویژه‌ای بر شناسایی و کنترل ریسک‌های اعتباری، نقدینگی و عملیاتی صورت گرفت. بانک ملی ایران با استفاده از مدل‌های پیشرفته مدیریت ریسک و تجربیات پیشین خود، برنامه‌ای مرحله‌ای برای بهبود وضعیت دارایی‌ها، وصول مطالبات و ساماندهی بدهی‌ها تدوین کرد، از جمله اصلاح ترانزانه که نه تنها به بهبود شاخص‌های مالی منجر می‌شود، بلکه زمینه را برای بازگشت اعتماد بازار، سپرده‌گذاران و سایر ذی‌نفعان فراهم می‌سازد.

پیامدهای اقتصادی و بانکی واگذاری

واگذاری بانک سابق آینده به بانک ملی ایران، فراتر از یک انتقال مالکیت یا مدیریت، پیامدهای گسترده‌ای برای اقتصاد و نظام بانکی کشور به‌همراه دارد. این اقدام می‌تواند به کاهش ریسک‌های سیستماتیک، تقویت انضباط مالی و افزایش کارایی بانکی منجر شود. همچنین، نقش بانک ملی ایران به‌عنوان بازوی اجرایی سیاست‌های پولی و مالی دولت و بانک مرکزی، در این فرآیند پررنگ‌تر شده است. از منظر سپرده‌گذاران و مشتریان بانک سابق آینده، این واگذاری به‌منزله افزایش ضریب اطمینان و امنیت تلقی می‌شود.

قرار گرفتن زیر چتر مدیریتی و نظارتی بانک ملی، می‌تواند آرامش خاطر بیشتری برای مشتریان ایجاد کرده و زمینه تدویم و حتی ارتقای کیفیت خدمات را فراهم آورد.

در مجموع، واگذاری بانک سابق آینده به بانک ملی ایران، نمونه‌ای از رویکرد فعال و مسؤولانه در مواجهه با چالش‌های نظام بانکی دانست. بانک ملی ایران با تکیه بر ظرفیت‌های گسترده خود، تلاش کرد این فرآیند را به‌گونه‌ای مدیریت کند که ضمن حفظ ثبات مالی، منافع سپرده‌گذاران، کارکنان و اقتصاد کلان کشور تأمین شود. استمرار این رویکرد، می‌تواند الگویی موفق برای ساماندهی سایر بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و گامی مؤثر در مسیر اصلاح و تقویت نظام بانکی کشور باشد.